
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
C.U.C. DEL TAVOLIERE

Comuni Associati
Comune di Cerignola, Comune di Stornarella, Comune di Orta Nova, Comune di Zapponeta, Comune di Canosa di Puglia,
Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4, Comune di Manfredonia, Struttura per Presidenti di Commissione, ARCA

CAPITANATA , ASI FOGGIA

Sede: c/o Comune di Cerignola Piazza della Repubblica - 71042 - CERIGNOLA (FG)
https://cucdeltavoliere.traspare.com - pec: cucdeltavoliere@pec.it

Tel. 0885 410336

COMUNE DI CERIGNOLA (FG)
Piazza della Repubblica - 71042 - CERIGNOLA (FG) - Tel. 0885 410269

Part. IVA: Cod. Fisc. Cod. Istat 071020
www.comune.cerignola.fg.it PEC: protocollo.comune.cerignola@pec.rupar.puglia.it

VERBALE DI GARA N. 1 del 30.05.2025

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Amministrativa

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
Servizio di disinfestazione, derattizzazione, deblatterizzazione, disinfezione e
monitoraggio periodico degli agenti infestanti nelle aree pubbliche del territorio
comunale per la durata di anni 3 (tre)

CIG B6DEBD9E48

CUP

Importo di gara 120.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente Servizi Tecnici, Lavori Pubblici, Ambiente del Comune di Cerignola

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Progetto del Comune di Cerignola n. 538/154
del 13/05/2025, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art.
71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

 che con Determinazione Dirigenziale della C.U.C n. 50 del 15.05.2025 è stato nominato il Responsabile Unico
del Progetto della C.U.C. Dott. Adriano Antonio Cotugno;



 che con Determinazione Dirigenziale n. 51 del 15.05.2025 è stato approvato il bando/disciplinare/lettera
d'invito ed i relativi allegati;

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il
termine alle ore 09:00 del giorno 29.05.2025, e per la presentazione delle buste contenenti la
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 09:15 del giorno 29.05.2025 alle
ore 09:15 del giorno 30.05.2025;

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 7 buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo

IPSA MILANO S.P.A. SOCIETÀ
BENEFIT

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

VIA MONTENAPOLEONE
8, Milano (MI), 20123

29/05/2025
09:18

n.3274 del
29/05/2025

Aurea Servizi Srl

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

Via Berardi 35, Taranto (TA),
74123

29/05/2025
09:30

n.3276 del
29/05/2025

Essebi Servizi srl

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,
lett. e)
 Artemide Global Service srl -

P.IVA/Cod Fisc.:07880310631
(Mandante)

via Giacomo Lupi, 13,
Gravina in Puglia (BA),
70024

29/05/2025
09:40

n.3277 del
29/05/2025

gimar soc coop

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

VIA LA CASTELLANA 8/10,
Manfredonia (FG), 71043

29/05/2025
09:41

n.3279 del
29/05/2025

EVOLUZIONE ECOLOGICA SRL

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,

29/05/2025
09:44

n.3280 del
29/05/2025



lett. e)
 CONSORZIO CRID - P.IVA/Cod

Fisc.:06310410656 (Mandante)

Sidda Sud S.r.l.

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

29/05/2025
12:17

n.3291 del
29/05/2025

M.A.P.I.A. SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori
individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

Prolungamento di Via
Caldarola, 125, Bari (BA),
70126

29/05/2025
16:37

n.3296 del
29/05/2025

 che, successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto dal Responsabile
Unico del Progetto, Dott. Adriano Antonio Cotugno, e dalla Dott.sa Marta Maria Valente in qualità di
assistente;

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2025 il giorno 30 del mese di Maggio alle ore 09:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Dott. Adriano
Antonio Cotugno, assistito dalla Dott.sa Marta Maria Valente dà atto che non sono presenti i rappresentanti delle
ditte offerenti.

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
amministrativa

Offerta

IPSA MILANO S.P.A. SOCIETÀ
BENEFIT - P.IVA:12472700967

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 2.26 MB

Impronta MD5:
150c1bc21c97e2ace57acfa19da6ea

a5

AMMESSA



Aurea Servizi Srl -
P.IVA:04191210402

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m

Dimensione file: 3.19 MB

Impronta MD5:
441b11396416621c560ffe33bf3ff8cf

AMMESSA

Essebi Servizi srl -
P.IVA:06878290722

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. e)
 Artemide Global Service srl -

P.IVA/Cod Fisc.:07880310631
(Mandante)

Nome file: Documentazione
AMMINISTRATIVA.rar.p7m.p7m.tsd

Dimensione file: 20.43 MB

Impronta MD5:
e2ab82519381263f656d7ccf883d33

9c

AMMESSA

gimar soc coop - P.IVA:03980030716

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA -COMUNE DI
CERIGNOLA _ ANNO 2025 -

FIRMATA.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 14.32 MB

Impronta MD5:
42cfdbac7cfc5808379802fcc5fbc127

AMMESSA

EVOLUZIONE ECOLOGICA SRL -
P.IVA:02628640738

Tipo partecipazione: R.T.I.
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. e)
 CONSORZIO CRID - P.IVA/Cod

Fisc.:06310410656 (Mandante)

Nome file: BUSTA
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m.tsd

Dimensione file: 11.79 MB

Impronta MD5:
c6c205a58ecf8286926d3920b29611

c7

AMMESSA

Sidda Sud S.r.l. -
P.IVA:06467610637

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: Busta
Amministrativa.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 4.81 MB

Impronta MD5:
3889b783e1bca6ae6f58b39e270d07

6c

AMMESSA

M.A.P.I.A. SRL - P.IVA:04050650722

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: Busta
Amministrativa.zip.p7m.tsd

Dimensione file: 2.51 MB

Impronta MD5:
232bdc7bb4fcbba91f27ba6f5669abb

7

AMMESSA

Alle ore11:35 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per
l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica.



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile Unico del Progetto
F.to Dott. Adriano Antonio COTUGNO

Assistente

F.to Dott.ssa Marta Maria VALENTE


