

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. DEL TAVOLIERE

Comuni Associati

Comune di Cerignola, Comune di Stornarella, Comune di Orta Nova, Comune di Zapponeta, Comune di Canosa di Puglia, Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4, Comune di Manfredonia, Struttura per Presidenti di Commissione, ARCA CAPITANATA , ASI FOGGIA

Sede: c/o Comune di Cerignola Piazza della Repubblica - 71042 - CERIGNOLA (FG) https://cucdeltavoliere.traspare.com - pec: cucdeltavoliere@pec.it Tel. 0885 410336

COMUNE DI CERIGNOLA (FG)

Piazza della Repubblica - 71042 - CERIGNOLA (FG) - Tel. 0885 410269 Part. IVA: Cod. Fisc. Cod. Istat 071020 www.comune.cerignola.fg.it PEC: protocollo.comune.cerignola@pec.rupar.puglia.it

VERBALE DI GARA N. 1 del 30.05.2025

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Amministrativa

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto	Servizio di disinfestazione, derattizzazione, deblatterizzazione, disinfezione e monitoraggio periodico degli agenti infestanti nelle aree pubbliche del territorio comunale per la durata di anni 3 (tre)
CIG	B6DEBD9E48
CUP	
Importo di gara	120.000,00
Scelta del contraente	Procedura Aperta
Struttura proponente	Servizi Tecnici, Lavori Pubblici, Ambiente del Comune di Cerignola
Modalità	TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

- che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Progetto del Comune di Cerignola n. 538/154 del 13/05/2025, per l'affidamento dei servizi in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36
- che con Determinazione Dirigenziale della C.U.C n. 50 del 15.05.2025 è stato nominato il Responsabile Unico del Progetto della C.U.C. Dott. Adriano Antonio Cotugno;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 51 del 15.05.2025 è stato approvato il bando/disciplinare/lettera d'invito ed i relativi allegati;
- che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle ore 09:00 del giorno 29.05.2025, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 09:15 del giorno 29.05.2025 alle ore 09:15 del giorno 30.05.2025;
- che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 7 buste amministrative:

Partecipante	Indirizzo	Data e ora di arrivo	Protocollo
IPSA MILANO S.P.A. SOCIETÀ BENEFIT Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative	VIA MONTENAPOLEONE	29/05/2025	n.3274 del
	8, Milano (MI), 20123	09:18	29/05/2025
Aurea Servizi Srl Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative	Via Berardi 35, Taranto (TA),	29/05/2025	n.3276 del
	74123	09:30	29/05/2025
Essebi Servizi srl Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) • Artemide Global Service srl - P.IVA/Cod Fisc.:07880310631 (Mandante)	via Giacomo Lupi, 13, Gravina in Puglia (BA), 70024	29/05/2025 09:40	n.3277 del 29/05/2025
gimar soc coop Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative	VIA LA CASTELLANA 8/10,	29/05/2025	n.3279 del
	Manfredonia (FG), 71043	09:41	29/05/2025
EVOLUZIONE ECOLOGICA SRL Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,		29/05/2025 09:44	n.3280 del 29/05/2025

lett. e) • CONSORZIO CRID - P.IVA/Cod Fisc.:06310410656 (Mandante)			
Sidda Sud S.r.l. Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative		29/05/2025 12:17	n.3291 del 29/05/2025
M.A.P.I.A. SRL Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative	Prolungamento di Via Caldarola, 125, Bari (BA), 70126	29/05/2025 16:37	n.3296 del 29/05/2025

• che, successivamente all'arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto dal Responsabile Unico del Progetto, Dott. Adriano Antonio Cotugno, e dalla Dott.sa Marta Maria Valente in qualità di assistente;

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2025 il giorno 30 del mese di Maggio alle ore 09:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Dott. Adriano Antonio Cotugno, assistito dalla Dott.sa Marta Maria Valente dà atto che non sono presenti i rappresentanti delle ditte offerenti.

Si prosegue con l'apertura della busta "A" contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

Partecipante	Informazioni busta amministrativa	Offerta
IPSA MILANO S.P.A. SOCIETÀ BENEFIT - P.IVA:12472700967	Nome file: BUSTA AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd	AMMESSA
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative	Dimensione file: 2.26 MB Impronta MD5: 150c1bc21c97e2ace57acfa19da6ea a5	

Aurea Servizi Srl - P.IVA:04191210402	Nome file: BUSTA AMMINISTRATIVA.zip.p7m	AMMESSA
Tipo partecipazione: Singolo	Dimensione file: 3.19 MB	
imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche	Impronta MD5: 441b11396416621c560ffe33bf3ff8cf	
cooperative		
Essebi Servizi srl - P.IVA:06878290722	Nome file: Documentazione AMMINISTRATIVA.rar.p7m.p7m.tsd	AMMESSA
Tipo partecipazione: R.T.I.	Dimensione file: 20.43 MB	
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65,	Impronta MD5: e2ab82519381263f656d7ccf883d33 9c	
gimar soc coop - P.IVA:03980030716	Nome file: BUSTA AMMINISTRATIVA -COMUNE DI	AMMESSA
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.	CERIGNOLA _ ANNO 2025 - FIRMATA.zip.p7m.tsd	
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche	Dimensione file: 14.32 MB	
artigiani, e le società, anche	Impronta MD5:	
	42cfdbac7cfc5808379802fcc5fbc127	
EVOLUZIONE ECOLOGICA SRL - P.IVA:02628640738	Nome file: BUSTA AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m.tsd	AMMESSA
Tipo partecipazione: R.T.I.	Dimensione file: 11.79 MB	
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65,	Impronta MD5: c6c205a58ecf8286926d3920b29611 c7	
Sidda Sud S.r.l P.IVA:06467610637	Nome file: Busta Amministrativa.zip.p7m.tsd	AMMESSA
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.	Dimensione file: 4.81 MB Impronta MD5:	
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative	3889b783e1bca6ae6f58b39e270d07 6c	
M.A.P.I.A. SRL - P.IVA:04050650722	Nome file: Busta Amministrativa.zip.p7m.tsd	AMMESSA
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs.	Dimensione file: 2.51 MB	
artigiani, e le società, anche	Impronta MD5: 232bdc7bb4fcbba91f27ba6f5669abb 7	
Alle ore11:25 la seduta viene chiusa, inform		

Alle ore11:35 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per l'apertura della Busta "B" – Offerta tecnica.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile Unico del Progetto F.to Dott. Adriano Antonio COTUGNO

Assistente

F.to Dott.ssa Marta Maria VALENTE